
事  務  連  絡 

平成 26 年 9 月２５日  

会 員 各 位 

 

一般社団法人 東京都トラック協会 

専務理事  綿 引 正 明  

 

【緊急協力のお願い】 

燃料価格の高騰に苦しむトラック運送業界に係る署名活動に対するお願い 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

 平素は、当協会の業務運営等につきまして格別なるご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 さて、現在みなさまにご尽力いただいております、標記「署名活動（９月末日

まで）」につきまして、先般再度の呼び掛けを依頼させていただいたところであり

ますが、本日現在、26,000 名程度に止まっており、このままでは東ト協の目標

である、9月末日までに 72,000名のご協力をいただくことは困難な状況であり

ます。 

 つきましては、既に各支部のみなさまには回収についてご尽力いただいている

ことは十分承知しておりますが、改めまして従業員及び関係者各位へお声掛けい

ただきたく、何卒、お願い申し上げます。 

 なお、署名用紙が必要な場合は下記連絡先、あるいは全ト協ホームページから

入手が可能です。 

 署名活動にご協力頂きますよう、重ねて宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

※本件に関する問い合わせ先（署名送付先） 

 〒160-0004 

 東京都新宿区四谷 3-1-8 

一般社団法人東京都トラック協会 業務課 

電話：03-3359-6257（直通） 

 

 



燃料価格高騰に苦しむトラック運送業界に係る署名活動 

《 実 施 要 領 》 

 
 

１．目 的 

現下の燃料価格高騰に鑑み、軽油価格高騰に苦しむトラック運送業界の窮状を

打破するために、軽油引取税の旧暫定税率を廃止、少なくとも燃料価格高騰時に

おける旧暫定税率の課税停止措置を発動すべきとの声をとりまとめ、政府や与党

等関係機関に提出する。 

 

２．方 法 
 

○実 施 期 間  平成２６年８月から９月３０日（火） 
 

○目 標 数  ７２，０００名（東京都トラック協会）／全国で１００万人 
 

〇依頼対象者  会員事業者の役員及び従業員やその家族・友人のほか、 

関係団体、取引先、一般消費者 
  

 ○提 出 方 法  ご記入いただいた署名用紙は、先般送付しました返信用封筒 

（切手等の貼付は不要です）にて東ト協あてにご送付ください。 

※恐れ入りますが FAX やコピーは不可と致します。 

必ず直筆にてご記入をお願いします。 
 

○署名に当たっての注意事項 

◆署名は「フルネーム」でお書きください。 

◆住所は「町名」までお書き下さい。番地は省略して結構です。 

◆住所が同じ場合は、住所欄は「同上」もしくは「〃」と記入いただいて 

結構です。 

◆署名をいただく方の国籍・年齢は問いません。 

◆署名は自書が原則ですが、署名の趣旨に賛同頂ければ代筆でも結構です。 

◆個人情報保護の観点から、お一人ないし１家族で１枚の署名用紙を使用 

しても結構です。 

◆署名用紙が不足した場合は、コピー等により適宜ご対応ください。 

 
 
提出期限：平成２６年９月３０日（火） 
 
 
【署名送付先】 

住所：〒１６０－０００４ 

東京都新宿区四谷３－１－８ 

宛先：一般社団法人東京都トラック協会 業務課 

電話：０３－３３５９－６２５７（直通） 


